



## CENTRE COMMUNAL D'ACTION SOCIALE

### Compte Financier Unique 2025

Note de synthèse en vue du Conseil municipal du 8 juin 2026

#### Fonctionnement :

Les dépenses réelles de fonctionnement 2025 sont exécutées à 1015 K€, soit 91,35% des crédits votés.

Les recettes réelles de fonctionnement 2025 sont exécutées à 1178 K€, soit 97,46% des crédits votés, la totalité de la subvention communale votée n'ayant pas eu besoin d'être versée en totalité.

Il en résulte une capacité d'autofinancement 2025 de **163 K€**.

#### Investissement :

Les dépenses d'équipement ont été réalisées pour 9 K€ soit 21,81% des crédits votés.

#### Emprunt :

Il n'a pas recouru à l'emprunt en 2025. La dette au 31/12/2025 s'élève ainsi à **655 K€**. La capacité de désendettement ressort donc à **4,0 ans**.

#### Résultats :

Après prise en compte des restes à réaliser (à néant) et la reprise des résultats antérieurs, la clôture de l'exercice comptable 2025 fait apparaître un **excédent global de 98 K€**.

## Fonctionnement

Envoyé en préfecture le 19/06/2026

Reçu en préfecture le 19/06/2026

**S<sup>2</sup>LOW**

| Dépenses                                     | Voté 2025           | CFU 2025            | Tx exécution  |
|----------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------|
| 002 - Reports n-1                            | -                   | -                   | -             |
| <b>Reports antérieurs</b>                    | -                   | -                   | -             |
| 011- Charges à caractère général             | 278 900,00          | 217 633,89          | 78,03%        |
| 012 - Charges de personnel                   | 694 290,00          | 667 919,74          | 96,20%        |
| 65 - Autres charges de gestion courante      | 35 000,00           | 26 448,78           | 75,57%        |
| 66 - Charges financières                     | 30 323,30           | 30 323,30           | 100,00%       |
| 68 - Dotations aux amort. et prov.           | 73 000,00           | 73 000,00           | 100,00%       |
| <b>Dépenses réelles (A)</b>                  | <b>1 111 513,30</b> | <b>1 015 325,71</b> | <b>91,35%</b> |
| 042 - Amortissements                         | 230 000,00          | 223 579,07          | 97,21%        |
| 023 - Virement à la section d'investissement | 43 223,19           | -                   | 0,00%         |
| <b>Dépenses d'ordre</b>                      | <b>273 223,19</b>   | <b>223 579,07</b>   | <b>81,83%</b> |
| <b>Total dépenses (B)</b>                    | <b>1 384 736,49</b> | <b>1 238 904,78</b> | <b>89,47%</b> |

Publié le

ID : 083-268300613-20260608-2026\_12-BF

| Recettes                                 | Voté 2025           | CFU 2025            | Tx exécution   |
|------------------------------------------|---------------------|---------------------|----------------|
| 002 - Reports n-1                        | 26 418,49           | 26 418,49           | 100,00%        |
| <b>Reports antérieurs</b>                | <b>26 418,49</b>    | <b>26 418,49</b>    | <b>100,00%</b> |
| 013 - Atténuation de charges             | 47 190,00           | 51 546,27           | 109,23%        |
| 70 - Vente de produits, prestations      | 10 000,00           | 8 740,00            | 87,40%         |
| 74 - Subventions d'exploitation          | 788 000,00          | 732 605,86          | 92,97%         |
| 75 - Autres produits de gestion courante | 364 000,00          | 385 579,69          | 105,93%        |
| 77 - Produits exceptionnels              | -                   | -                   | -              |
| <b>Recettes réelles (C)</b>              | <b>1 209 190,00</b> | <b>1 178 471,82</b> | <b>97,46%</b>  |
| 042 - Amortissements                     | 149 128,00          | 149 127,67          | 100,00%        |
| <b>Recettes d'ordre</b>                  | <b>149 128,00</b>   | <b>149 127,67</b>   | <b>100,00%</b> |
| <b>Total recettes (D)</b>                | <b>1 384 736,49</b> | <b>1 354 017,98</b> | <b>97,78%</b>  |

Résultat de fonctionnement cumulé (D-B) 115 113,20

Capacité d'autofinancement (C-A) 163 146,11

## Investissement

| Dépenses                              | Voté 2025         | CFU 2025          | Tx exécution   |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|
| 001 - Reports n-1                     | 297,84            | 297,84            | -              |
| <b>Reports antérieurs</b>             | <b>297,84</b>     | <b>297,84</b>     | -              |
| 16 - Emprunts et dette assimilées (E) | 90 844,70         | 90 844,70         | 100,00%        |
| 20 - Immobilisations incorporelles    | -                 | -                 | -              |
| 21 - Immobilisations corporelles      | 36 852,65         | 9 130,10          | 24,77%         |
| 23 - Immobilisations en cours         | 5 000,00          | -                 | 0,00%          |
| <b>Dépenses réelles</b>               | <b>132 697,35</b> | <b>99 974,80</b>  | <b>75,34%</b>  |
| 040 - Amortissements                  | 149 128,00        | 149 127,67        | 100,00%        |
| 041 - Opérations patrimoniales        | -                 | -                 | -              |
| <b>Dépenses d'ordre</b>               | <b>149 128,00</b> | <b>149 127,67</b> | <b>100,00%</b> |
| <b>Total dépenses (F)</b>             | <b>282 123,19</b> | <b>249 400,31</b> | <b>88,40%</b>  |

| Recettes                                       | Voté 2025         | CFU 2025          | Tx exécution   |
|------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|
| 001 - Reports n-1                              | -                 | -                 | -              |
| <b>Reports antérieurs</b>                      | -                 | -                 | -              |
| 10 - Dotations, fonds divers et réserves       | 8 900,00          | 9 198,09          | 103,35%        |
| 13 - Subventions d'investissement              | -                 | -                 | -              |
| <b>Recettes réelles</b>                        | <b>8 900,00</b>   | <b>9 198,09</b>   | <b>103,35%</b> |
| 021 - Virement de la section de fonctionnement | 43 223,19         | -                 | 0,00%          |
| 040 - Amortissements                           | 230 000,00        | 223 579,07        | 97,21%         |
| 041 - Intégrations patrimoniales               | -                 | -                 | -              |
| <b>Recettes d'ordre</b>                        | <b>273 223,19</b> | <b>223 579,07</b> | <b>81,83%</b>  |
| <b>Total recettes (G)</b>                      | <b>282 123,19</b> | <b>232 777,16</b> | <b>82,51%</b>  |

Résultat d'investissement cumulé (G-F) - 16 623,15

Résultat global de clôture (fonctionnement et investissement) 98 490,05

Solde des RAR (fonctionnement) -

Solde des RAR (investissement) -

Résultat global de clôture avec prise en compte des RAR 98 490,05

Capacité d'autofinancement nette (C-A-E) 72 301,41

Encours de dette au 31/12/2025 655 022,81

Capacité de désendettement 4,01